Договор

на проведение учебной, производственной практики

г. Пермь

                 «___» _________ 20​​__ г.

ЧПОУ «Финансово-экономический колледж», именуемый в дальнейшем «Колледж», в лице директора Мешковой Светланы Викторовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________

(наименование предприятия)

именуемое в дальнейшем
«Предприятие», в лице _________________________________

(должность, ФИО)

_____________________________________________________________________________

действующего на основании ____________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Стороны, руководствуясь учебными планами и положением об учебной и  производственной профессиональной практике, организуют и проводят учебную или производственную (профессиональную)  практику по специальности студента __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО, специальность)

Стороны содействуют методическому обеспечению практики, сбору материалов к курсовой  работе.
2. Предприятие обязуется:

Создать необходимые условия для выполнения студентами программы учебной, производственной (профессиональной) практики. Не допускать использование студентов-практикантов на должностях, не предусмотренных программой практики и не имеющих отношения к специальности студентов.

Назначить квалифицированного специалиста для руководства учебной или производственной практикой в подразделениях Предприятия.
Осуществлять перемещение студентов по рабочим местам в целях более полного ознакомления практикантов с Предприятием в целом.

Обеспечить табельный учет выходов на работу студентов-практикантов. Обо всех случаях нарушения студентами трудовой дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка Предприятия сообщать в Колледж.

Обеспечить студентам-практикантам условия безопасной работы на каждом рабочем месте. Проводить обязательные инструктажи по охране труда и правилам пожарной безопасности: вводный и на рабочем месте с оформлением установленной документации; в необходимых случаях проводить обучение студентов-практикантов безопасным методам работы.

Предоставить студентам-практикантам возможность пользоваться лабораториями, кабинетами, библиотекой, документацией в подразделениях Предприятия, необходимой для успешного освоения студентом программы учебной или производственной (профессиональной) практики и выполнения им курсовой  работы.

По окончании учебной или производственной практики дать характеристику о качестве подготовленного студентами-практикантами отчета, а также о работе студентов с рекомендуемой оценкой, проводить рецензирование выпускных квалификационных работ обучающихся Колледжа.
3. Колледж обязуется:

Направить студентов на Предприятие в срок, предусмотренный календарным планом проведения практики и согласованный с Предприятием.
Обеспечить соблюдение студентами-практикантами трудовой дисциплины  и правил внутреннего трудового распорядка, обязательных для работников Предприятия.

Предоставить Предприятию программу учебной или производственной практики, направление на практику, характеристику (по требованию предприятия).
Назначить руководителя практики из числа преподавателей специальных дисциплин и наиболее подготовленных специалистов.

Организовать регулярный контроль хода прохождения практики со стороны руководителя практики.

4. Общие положения

Договор заключен на срок до ___________________ г.
Если ни одна из сторон за месяц до истечения срока действия договора не выразит желание его расторгнуть, срок действия договора может продлеваться неограниченное количество раз.

Споры между сторонами, возникающие при исполнении договора, рассматриваются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим гражданским законодательством РФ.

Договор составлен в двух экземплярах, имеющих юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Юридические адреса и подписи сторон

Колледж

Предприятие
ЧПОУ «Финансово-экономический колледж»
____________________________________

Г. Пермь, ул. Большевистская, 141

____________________________________

Тел. 2446-555, 2446-888

____________________________________

________________________________________

____________________________________

Директор

____________________________________

__________________/ С.В. Мешкова

___________________/ ________________

М.П.

М.П.

PAGE